

Youth For Christ Danmark

Skt. Pauls Gade 11A, 8000 Aarhus C
CVR-nr. 82 68 89 19

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger

Foreningsoplysninger	3
----------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8-9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14-17
Anvendt regnskabspraksis	18-20

Foreningsoplysninger

Foreningen	Youth For Christ Danmark Skt. Pauls Gade 11A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 82 68 89 19 Stiftet: 28. december 1976 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Allan Axelsen, formand Linda Gamst Josefsen, næstformand Aksel Boje Christensen Thea Chathrine H. Mukai Mikkel Kofoed Pedersen Flemming Storgaard Pedersen Daniel Hougaard Jonatan Rabjerg
Landsleder	David Mortensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
Pengeinstitut	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

Hoved- og nøgletal

	2024 kr.	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Resultatopgørelse					
Årets resultat	145.797	460.831	16.707	643.883	520.121
Balance					
Egenkapital	3.931.064	3.785.267	3.324.436	3.307.729	2.663.846
Pengestrømme					
Pengestrømme i alt	17.211	343.282	-179.692	381.388	711.306
Nøgletal					
Antal lokalforeninger	27	26	25	45	43
Antal medlemmer	3.589	3.158	2.590	2.110	1.830
Antal medlemmer medtaget i ansøgning om tilskud/under 30 år.	3.229	2.851	2.307	1.738	1.546

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

YFC Danmark er en fælleskirkelig ungdomsorganisation, som ønsker at gå foran med at bringe evangeliet til Danmarks unge og motivere andre til at gøre det samme. Visionen er at give alle unge i Danmark en fair mulighed for at møde kristentro. YFC DK har et landskontor i Aarhus, medlemmer over hele landet og lokalt foreningsarbejde i alle danske regioner. Derudover samarbejde med mange lokale kirker over hele landet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter

Organisationens arbejde og aktiviteter finansieres primært gennem fire indtægtskilder:

1. fondsdonationer og støtte
2. deltagerbetaling og arrangementssalg
3. private donationer og gaver
4. medlemskontingenter

YFC DK er medlem af Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF), hvor vi får del i vejledning, netværk og støtte. DUF har derudover ansvar for at fordele tipsmidler i form af driftstilskud, som er en væsentlig indtægtskilde for YFC DK. I 2024 har vi udover driftstilskud modtaget støtte gennem DUF til netværksaktivitet i forbindelse med vores partnerskabsprojekt i Sydafrika, hvor vi samarbejder med Sonar Music SA.

Derudover har vi modtaget sidste rate af projektstøtte til Valfart gennem BorgFonden.

Redegørelse for anvendelse af driftstilskud

I 2024 modtog YFC 3.415 tkr. i driftstilskud gennem DUF. Heraf udgjorde 288 tkr. Refusion af internationale aktiviteter afholdt i 2023. Driftstilskuddet er anvendt til aflønning af medarbejdere på landsorganisationens sekretariat og regionale konsulenter samt drift og administration af organisationens sekretariat. Derudover til aktiviteter og styrkelse af vores medlemmer og foreninger, så som fælles kommunikation, ledertræning, lejre, koncerter og inspiration til igangsætning af nye lokale initiativer mv.

Medlemmer og lokalforeninger

Vi har i 2024 haft 3.589 personlige kontingentbetalende medlemmer, hvoraf 3.229 personer er under 30 år. Dette er en stigning på 378 tilskudsudløsende medlemmer i forhold til 2023. Medlemsstigningen skyldes fortsat flere lokale aktiviteter.

I 2024 har vi haft 12 lokalforeninger som lever op til DUF's lokalgruppe definition. Derudover har vi følgende lokalforeninger som ikke er inkluderet i tilskudsopgørelsen: 4 nye opstartede lokalforeninger, som endnu ikke har eksisteret i 12 måneder, 3 lokalforeninger som er aktive, men ikke har haft regelmæssig aktivitet i 2024, 8 hvilende lokalforeninger og 3 lokalforeninger som er lukket i 2024.

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Resultat

Resultatet for 2024 viser et overskud på 146 tkr. hvilket ledelsen ser som tilfredsstillende, trods at det er 212 tkr. mindre end budgetteret.

Indsamlinger

I 2024 har vi modtaget fradragsberettigede gaver for 546 tkr. og ikke fradragsberettigede kollekter og indsamlinger for 140 tkr. Vi har videreført gaver for 254 tkr. til projekter i samarbejde med vores lokalgrupper.

Ledelsen er ansvarlige for indsamlinger foretaget i regnskabsåret og erklærer ved underskrift, at indsamlingerne er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Indsamlingerne er foretaget via YFC's hjemmeside samt gennem kollekter i kirker og andre organisationer i vores netværk.

Vi er meget taknemmelige for tillid og støtte og takker vores trofaste givere for enhver gave og villigheden til at støtte. Se nærmere i note vedrørende indsamlede midler.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen budgetterer fortsat med et positivt resultat på 286 tkr. i 2025, hvilket bunder i ønsket om at afdrage på lånet i vores bygning. Derudover er vi fortsat fokuseret på, at alle unge i Danmark må få en fair mulighed for at møde Jesus, og at udvikle aktiviteter og lokalgrupper, som understøtter dette.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Indtægter	1	4.871.318	5.239.322
Aktiviteter	2	-1.161.563	-1.188.899
Dækningsbidrag		3.709.755	4.050.423
Personaleomkostninger	3	-2.727.867	-2.885.934
PR-omkostninger		-117.701	-25.110
Ejendomsomkostninger	4	-102.080	-90.617
Administrationsomkostninger	5	-534.244	-539.182
Resultat før afskrivninger		227.863	509.580
Driftsresultat		227.863	509.580
Andre finansielle indtægter		3.326	0
Øvrige finansielle omkostninger	6	-85.392	-48.749
Årets resultat		145.797	460.831
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		145.797	460.831
I alt		145.797	460.831

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		4.825.000	4.825.000
Materielle anlægsaktiver	7	4.825.000	4.825.000
Anlægsaktiver		4.825.000	4.825.000
Andre tilgodehavender	8	365.987	441.709
Tilgodehavender		365.987	441.709
Likvide beholdninger		2.818.134	2.800.923
Omsætningsaktiver		3.184.121	3.242.632
Aktiver		8.009.121	8.067.632

Passiver

Overført resultat		3.931.064	3.785.267
Egenkapital		3.931.064	3.785.267
Anden gæld		3.280.000	3.424.000
Feriepengeindefrysning		168.544	212.330
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.448.544	3.636.330
Anden gæld	10	629.513	646.035
Kortfristede gældsforpligtelser		629.513	646.035
Gældsforpligtelser		4.078.057	4.282.365
Passiver		8.009.121	8.067.632

Eventualposter mv.	11
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12

Egenkapitalopgørelse

kr.	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2024	3.785.267
Forslag til resultatdisponering	145.797
Egenkapital 31. december 2024	3.931.064

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	145.797	460.831
Ændring i tilgodehavender	75.722	-203.584
Ændring i kortfristet gæld	-16.522	217.854
Pengestrømme fra driftsaktivitet	204.997	475.101
Afdrag på lån	-144.000	-131.819
Andre ændringer i langfristet gæld	-43.786	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-187.786	-131.819
Ændring i likvider	17.211	343.282
Likvider 1. januar	2.800.923	2.457.641
Likvider 31. december	2.818.134	2.800.923

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Indtægter		
Gaver	432.752	279.346
Tilskud fra DUF	3.415.476	3.039.795
DUF Internationale projekter	47.735	681.392
Tilskud fra Borg Fonden	30.000	176.100
Sponsorater og øvrige tilskud	47.467	44.775
Projektstøtte	42.000	42.000
Kontingenter	64.165	58.350
Arrangementer mv.	435.326	647.320
Andre driftsindtægter (husleje mv.)	146.959	109.560
Rejserefusioner mv.	62.465	208.552
Momskompensation	9.998	13.414
Overførsel af DUF projektmidler	-165.029	-380.389
Lønrefusion	302.004	319.107
	4.871.318	5.239.322
2 Aktiviteter		
Aktiviteter	323.695	337.173
Internationale aktiviteter	86.622	114.028
Tourné	238.818	288.002
International aktivitet - tilskudsansøgning	434.428	384.696
Støtte til lokalgrupper	78.000	65.000
	1.161.563	1.188.899
3 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	7	7
Løn og gager	2.352.080	2.472.261
Regulering af feriepengeforpligtelse	-17.214	23.054
Modpost fri bil og telefon	-8.000	-7.315
Løn og gager	2.326.866	2.488.000
Arbejdsmarkedspension	338.534	324.408
Pensioner	338.534	324.408
Samlet betaling mv.	39.103	49.625
ATP	23.364	23.901
Andre omkostninger til social sikring	62.467	73.526
	2.727.867	2.885.934

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
4 Ejendomsomkostninger		
Forsikringer og ejendomsskat	33.403	30.529
El, vand og varme	49.881	47.094
Rengøring og renovation	7.470	5.463
Reparation og vedligeholdelse	11.326	7.531
	102.080	90.617

5 Administrationsomkostninger		
Kontorhold	2.005	2.569
Telefon og telefax	36.932	35.324
Revision og regnskabsassistance	33.733	53.250
Bestyrelsesmøder	33.930	6.626
Forsikringer	56.314	31.529
Kontingenter og abonnementer	110.994	115.211
Konsulentytelser	19.338	26.715
Bankgebyrer	18.092	12.750
It-omkostninger	38.022	58.038
Frugt og porto	2.834	3.264
Faglitteratur	745	873
Repræsentation & gaver	978	459
Danløn gebyr	6.449	5.405
Personaleomkostninger	79.474	74.617
Rejseomkostninger	10.726	10.484
Kassedifferencer	0	5.500
Tab på debitorer	0	1.901
Kørselsgodtgørelse	83.678	94.667
	534.244	539.182

6 Øvrige finansielle omkostninger		
Borgfonden	84.249	41.569
Feriemidler	0	7.180
Renteomkostninger Skattekonto	1.143	0
	85.392	48.749

7 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2024		4.825.000
Kostpris 31. december 2024		4.825.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		4.825.000

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
8 Andre tilgodehavender		
Diverse tilgodehavender	360.987	436.709
Deposita	5.000	5.000
	365.987	441.709

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	3.424.000	144.000	0	3.568.000
Feriepengeindefrysning	168.544	0	0	212.330
	3.592.544	144.000	0	3.780.330

	2024 kr.	2023 kr.
10 Anden gæld		
BorgFonden, afdrag	144.000	144.000
Skyldige omkostninger	269.939	247.369
A-skat og AM-bidrag	67.460	130.267
ATP og sociale omkostninger	12.177	5.311
Feriepengeforpligtelse	83.350	56.779
Beskattede feriepenge	357	1.586
Mellemregning lokalgrupper	21.622	30.115
Mellemregning projekter	30.608	30.608
	629.513	646.035

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:

Inden for 1 år	11.800	10.400
Mellem 1 og 5 år	0	20.800
	11.800	31.200

Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:

Inden for 1 år	0	4.500
	0	4.500

Noter

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til BorgFonden, 3,4 mio. kr., er der udstedt pantebrev på 2 mio. kr. med pant i foreningens ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4,8 mio. kr.
